PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 348/2017

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do Poder Executivo, através da Secretaria de Obras, que o recolhimento
do lixo doméstico da Estrada da Aviação seja feito semanalmente.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
requer do Poder Executivo, através da Secretaria de Obras, que o recolhimento do
lixo doméstico da Estrada da Aviação seja feito semanalmente.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, tendo em vista, evitar o acumulo de lixo,
evitando o mau cheiro e a proliferação de insetos transmissores de doenças.

À apreciação dos Nobres Pares.

o

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 27 DE NOVEMBRO DE 2017.

LI
-4
F)

co
1=p

II
II

(N
r•)

r'-
-4 =

rN

ç.4
-4

-4

Zn

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 12428

www. cama racacapava. rs . gov . br